
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
&
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΝΕΩΤΕΡΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ
ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ & ΑΫΛΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
Τμήμα Α΄- Άυλης
   Πολιτιστικής Κληρονομιάς &
   Διαπολιτισμικών Θεμάτων

 

Αθήνα, 17.7.2015
   
Αρ. Πρωτ.: 
ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΑΑΠΚ/ΤΑΠΚΔΘ/
200265/118332/1001/225
 

Ταχ. Δ/νση:Ερμού 17, Αθήνα
Ταχ. Κώδικας:101 86
Πληροφορίες: Γιάννης Ν. Δρίνης
Τηλέφωνο: 210-3254148 
Fax:  210-3240388
Ηλ. Δνση: dnpaapk@culture.gr

KOIN: Βλ. Πιν. Αποδ. 
            
  

Έχοντας υπόψη 

Α) τις διατάξεις:
1. Του Ν. 3028/2002 για την «Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 153/Α/28.06.2002).
2. Του Ν. 3521/2006 «Κύρωση της Σύμβασης για την Προστασία της Άυλης 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 275/Α/22.12.2006)
3. Του ΠΔ 104 (ΦΕΚ 171 Α΄28/8/2014) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 31 του Ν. 4305/2014. 
4. Του ΠΔ 24 (ΦΕΚ 20/Α/27.1.2015) «Σύσταση και Μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 

Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» και ειδικά το άρθ. 4 «Σύσταση Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

5. Της Υ.Α. με αριθμ. πρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/275876/40938/377/ 24.10.2014 Υ.Α. 
(ΦΕΚ Β΄ 2890/29-10-2014) “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» στους Γενικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού”, 
άρθρο 1 παρ. 27».

Β) Τον σχετικό φάκελο που υπεβλήθη στη Δ/νση Νεώτερου Πολιτιστικού Αποθέματος 
και Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς εκ μέρους της Δρ Καλλιόπης Στάρα.

Εγκρίνουμε την εγγραφή στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της πρακτικής 
που αφορά τη διαφύλαξη των δασικών φυσικών πόρων στις περιοχές Κόνιτσας και Ζαγορίου 
στην Ήπειρο, όπως περιγράφεται στο συνημμένο στο παρόν Δελτίο Στοιχείου Άυλης 
Πολιτιστικής κληρονομιάς που φέρει τον τίτλο «Ιερά Δάση των Χωριών του Ζαγορίου και της 
Κόνιτσας». 

Συνημμένα: Το Δελτίο Στοιχείου ΑΠΚ  (μόνο στην κοιν. 2)
                                                                                                       



 

H Γενική Διευθύντρια Αρχαιοτήτων & 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς

                                                                                                                               Έ. Κόρκα

Ακριβές Αντίγραφο
Η Προϊσταμένη του Τμ. Γραμματείας, 
Αρχείου και Ενημέρωσης Κοινού

Χ. Μάκα

Πίνακας Αποδεκτών

1. Διεύθυνση Νεότερου Πολιτιστικού Αποθέματος και Άυλης Πολιτιστικής
Κληρονομιάς ΥΠΟΠΑΙΘ

2. Ελληνική Εθνική Επιτροπή για την UNESCO, Ακαδημίας 3, Τ.Κ. 10027



3. Αν. Καθ. κ. Θεώνη Τράγκα, πρόεδρο τμήματος ΒΕΤ. Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Τμήμα 
Βιολογικών Εφαρμογών και Τεχνολογιών (ΒΕΤ)
Διεύθυνση: Παν/πολη Ιωαννίνων, 45110
  
4. Καθ. κ. John M. Halley 
Τμήμα Βιολογικών Εφαρμογών και Τεχνολογιών, Παν/πολη Ιωαννίνων, 45110
 

5. Καθ. κ. Κωνσταντίνα Μπάδα 
Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας
Τομέας Λαογραφίας
Παν/πολη Ιωαννίνων, 45110
  

6. κ. Βασίλης Σπύρου 
Δήμαρχος Ζαγορίου 
Ασπράγγελοι Ζαγορίου, 44007
 

7. κ. Γιώργος Καλλιντέρης
αντιδήμαρχος Πολιτισμού, 
Δήμος Κόνιτσας
Πλατεία Δημαρχείου, Κόνιτσα, 44100
 
8. κκ. Γιώργος Μαλλίνης και Αλεξάνδρα Παπιγκιώτη, 
Εθνικό Πάρκο Βόρειας Πίνδου 
(Φορέας Διαχείρισης Εθνικών Δρυμών Βίκου-Αώου και Πίνδου)
Ασπράγγελοι Ζαγορίου, 44007
 

9. κ. Θύμιος Παπαγιάννης, 
Med-INA, Μεσογειακό Ινστιτούτο για τη Φύση και τον Άνθρωπο 
Βουκουρεστίου 23, 10671 Αθήνα
 
10. κκ. Αφροδίτη Σορώτου και Αλέξης Κατσαρός, Vjosa/ Aoos River Ecomuseum 
Βουκουρεστίου 23, 10671 Αθήνα
   
11. κ. Γεωργία Κανελλοπούλου, πρόεδρος Οικομουσείου Ζαγορίου
Κήποι Ζαγορίου, 44007
 
12. κ. Ελένη Παγκρατίου 
Αναπτυξιακή Εταιρεία Ζαγορίου
Δοσίου 13
45333 Ιωάννινα
 
13. Δρ. κ. Καλλιόπη Στάρα
Μεταδιδακτορική ερευνήτρια Τομέα Οικολογίας, Τμήματος Βιολογικών Εφαρμογών και 
Τεχνολογιών Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
Μεταβατικό Κτήριο, γραφείο 233 ΙΙ, Πανεπιστημιούπολη 
45110 Ιωάννινα


	Protocol: Αθήνα, 17/07/2015

Α. Π.: ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΑΑΠΚ/ΤΑΠΚΔΘ/200265/118332/1001/225
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 


